
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 1 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: N° 001, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 001, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 002, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 002, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 003, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 003, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 004, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 004, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 005, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 005, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 006, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 006, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                

NOMEAÇÃO: N° 007, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 007, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 008, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 008, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                

NOMEAÇÃO: N° 009, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 009, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 011, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 011, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                      

NOMEAÇÃO: N° 010, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 010, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 012, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 012, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    

NOMEAÇÃO: N° 013, DE 21 DE JANEIRO /2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 2 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

PORTARIA N° 013, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  

NOMEAÇÃO: N° 014, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 014, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 015, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 015, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 016, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 016, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.  

NOMEAÇÃO: N° 017, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 017, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.  

NOMEAÇÃO: N° 018, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 018, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  

NOMEAÇÃO: N° 019, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 019, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.  

NOMEAÇÃO: N° 020, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 020, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.  

NOMEAÇÃO: N° 021, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 021, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 022, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 022, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 023, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 023, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    

NOMEAÇÃO: N° 024, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 024, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 025, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 025, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 

NOMEAÇÃO: N° 026, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 026, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 027, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 027, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

NOMEAÇÃO: N° 028, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 028, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: N° 029, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 029, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.  

NOMEAÇÃO: N° 033, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 033, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 3 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

NOMEAÇÃO: N° 030, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 030, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 031, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 031, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 032, DE 21 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 032, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 001/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 4 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 001, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 001, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Alessandra Viegas Azevedo Rodrigues, funcionária do quadro 
permanente desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 5 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 002, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 002, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Maria Cristina Batista Reis, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 6 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 003, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 003, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia o Senhor Jonathas Gama Beserra, funcionário do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Diretor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, da Zona 
Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 7 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 004, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 004, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Marcia de Almeida Rosa, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da Zona 
Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 8 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 005, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 005, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Nadir Brucio Magalhães, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da Zona 
Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 9 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 006, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 006, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Olga de Sousa Barreto, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da Zona 
Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 10 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 007, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 007, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Sirleijane Costa Gomes Sá, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escolar Prof. José Ribamar dos Santos.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 11 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 008, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 008, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Maria Aucélia Duarte Meneses, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Creche Pingo de Gente.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 12 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 009, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 009, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                              
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Aldenira Ferreira de Sousa, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escola Frofª. Zilmar Figueiredo.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 13 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 011, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 011, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                               
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Jocinei Costa Lima, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Diretora Adjunta, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do 
Centro de Ensino João Epifânio da Silva.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 14 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 010, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 010, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Rachel Sousa Leite Santana, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do 
Centro de Ensino João Epifânio da Silva.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 15 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 012, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 012, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Maria Cilene de Oliveira Sousa, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escolar José Adeodato Cavalcante.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 16 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 013, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 013, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia o Senhor Mário Moab Silva de Meneses, funcionário do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Diretor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Integrada Arthur Azevedo.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 17 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 014, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 014, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                            
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia o Senhor Rivaldo Gomes de Sousa, funcionário do quadro permanente  desta 
municipalidade, na função de Diretor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, da Unidade 
Integrada Arthur Azevedo, no turno noturno.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 18 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 015, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 015, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Beta de Oliveira Rodrigues Laranjeira, funcionária do quadro 
permanente  desta municipalidade, na função de Diretora da Sala Multifuncional, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 19 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 016, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 016, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Maria Deusimar Oliveira Carvalho, funcionária do quadro 
permanente desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 20 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 017, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 017, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Elizabete Oliveira de Sousa, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
da Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 21 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 018, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 018, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Ana Soraia Sousa Martins da Silva, funcionária do quadro 
permanente  desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, da Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 22 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 019, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 019, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Josiane Pereira Felipe Silva, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
da Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 23 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 020, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 020, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Magna Aragão Aguiar, funcionária do quadro permanente  desta 
municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Zona Rural.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 24 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 021, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 021, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Jaiza Alencar dos Santos, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escolar Prof. José Ribamar dos Santos.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 25 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 022, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 022, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Marly Vieira Beserra, funcionária do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Creche Pingo de Gente.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 26 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 023, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 023, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Maria Rivete Fernandes de Sousa, funcionária do quadro 
permanente desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Escolar Profª. Zilmar Figueiredo.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 27 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 024, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 024, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Marcia Rozana de Sousa Alves, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
do Centro de Ensino João Epifânio da Silva.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 28 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 025, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 025, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Edileusa Sousa Xavier, funcionária do quadro permanente  desta 
municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escolar José Adeodato Cavalcante.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 29 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 026, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 026, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Ana Claudia Pinheiro de Oliveira Mota, funcionária do quadro 
permanente desta municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da Unidade Integrada Artur Azevedo.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 30 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 027, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 027, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                 
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Simone Rocha Moura, funcionária do quadro permanente  desta 
municipalidade, na função de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno noturno.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 31 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 028, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 028, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Claudia Rejane Lima Oliveira, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Coordenadora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 32 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 029, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 029, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                             
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Jaidê Rocha Araújo, funcionária do quadro permanente  desta 
municipalidade, na função de Coordenadora, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 33 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 033, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 033, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia o Senhor Jônatas Lopes da Silva, funcionário do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Orientador Pedagógico, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 34 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Nomeação: N° 030, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 030, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                  
            Nomeia funcionário o que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Nomeia a Senhora Aristania Freitas Silva Mota, funcionária do quadro permanente  
desta municipalidade, na função de Coordenadora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 35 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 031, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 031, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                                    
            Lota funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Fica lotada a Senhora Ildenir Gama Medeiros, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Professora, na Secretaria Municipal de Educação, na Sala 
Multifuncional, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 36 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 032, DE 21 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 032, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.                                                               
            Lota funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Fica lotada a Senhora Ana Cassia Bezerra da Silva Belo, funcionária do quadro 
permanente desta municipalidade, na função de A.O.S.D, na Secretaria Municipal de 
Educação, na Creche Pingo de Gente, no turno matutino, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 21 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 37 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Ato de
Dispensa de Licitação: Nº 001/2021

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 06.933.519/0001-09, através da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, com sede na Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-
MA.

REPRESENTANTE:  Lísia Wadna Moreira Melo Vieira - Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

LOCATÁRIA: Sra. Ariete Cavalcante Sales Neves, portadora da Cédula de Identidade nº 046625602012-2 SESP/MA e CPF 
nº 236.751.013-04, residente e domiciliada na Rua Newton Bello, n° 859, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA.

OBJETO: Locação de um imóvel situado na Av. JK, nº 286, Centro, Lima Campos-MA, para o funcionamento da Guarda 
Municipal, por meio de dispensa, com fulcro no art. 24, X da Lei 8.666/93.

VALOR: Valor mensal de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), pelo período de 11 (onze) meses, totalizando o valor global do 
aluguel do imóvel em R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais).

VIGÊNCIA: 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNI. ORÇAMENTÁRIA:        0301 - Sec. Mun. de Administração e Finanças
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:04.122.0003
PROJ. ATIVIDADE:               2.003 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
ELEM. DE DESPESA:           3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Física
DISP. ORÇAMENTARIA:      12.100,00

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

BASE LEGAL: Art. 26 da Lei 8.666/93 e consequente publicação desta imprensa oficial, com condição para eficácia do ato.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 21 de janeiro de 
2021.

Valmí Silva Júnior

Presidente da CPL

Evanda Maria Mendes Santiago

Membro da CPL

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Membro da CPL

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 38 de 39



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XIII de 21 de Janeiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Dirce Prazeres Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social
e Cidadania

Jeane Gomes de Lima

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Jackson Veras Borges

Secretaria Municipal de Educação

Kyara Abreu Santos Alves

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal da Juventude

Flávio da Silva Carvalho

Secretaria Municipal de Governo e
Articulação Política

Jailson Fausto Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo e Trânsito Trânsito

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Juliana Lopes

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Chefe de Gabinete

Marcos Monteiro Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1828

Página(s) 39 de 39


